XLVI CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL – N. 12/2014

O Desembargador SERGIO LUCIO DE OLIVEIRA E CRUZ, Presidente da
Comissão do XLVI Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do
Estado do Rio de Janeiro, torna públicos os gabaritos da Prova Objetiva
(Versão 1, 2, 3 e 4), realizada em 01/06/2014, após o julgamento dos recursos.

Versão 1

1 - D 2 - A 3 - D 4 - B 5 - C 6 - A 7 - B 8 - C 9 - D 10 - C

11 - A 12 - A 13 - B 14 - B 15 - C 16 - A 17 - A 18 - D 19 - B 20 - C

21 - D 22 - B 23 - A 24 - A 25 - D 26 - A 27 - C 28 - D 29 - B 30 - A

31 - B 32 - C 33 - A 34 - D 35 - D 36 - B 37 - C 38 - A 39 - D 40 - D

41 - B 42 - B 43 - C 44 - A 45 - B 46 - D 47 - D 48 - A 49 - C 50 - B

51 - A 52 - C 53 - D 54 - A 55 - B 56 - C 57 - B 58 - B 59 - D 60 - A

61 - A 62 - C 63 - B 64 - D 65 - A 66 - C 67 - A 68 - B 69 - D 70
ANULADA

71 - C 72 - B 73 - A 74 - D 75 - B 76 - B 77 - C 78 - B 79 - A 80 - B

Versão 2

1 - C 2 - D 3 - B 4 - A 5 - D 6 - C 7 - C 8 - B 9 - A 10 - D

11 - D 12 - B 13 - A 14 - D 15 - B 16 - C 17 - D 18 - B 19 - C 20 - A

21 - A 22 - A 23 - C 24 - D 25 - B 26 - C 27 - A 28 - B 29 - D 30 - C

31 - A 32 - D 33 - B 34 - C 35 - A 36 - D 37 - A 38 - C 39 - B 40 - B

41 - A 42 - D 43 - A 44 - B 45 - D 46 - C 47 - C 48 - D 49 - D 50 - A

51 - B 52 - A 53 - A 54 - C 55 - D 56 - B 57 - D 58 - A 59 - C 60 - B

61 - D 62 - A 63 - D 64 - C 65 - B 66 - D 67 - D 68 - A 69 - C 70
ANULADA

71 - A 72 - D 73 - C 74 - C 75 - A 76 - C 77 - B 78 - D 79 - C 80 - C

Versão 3

1 - B 2 - C 3 - C 4 - D 5 - A 6 - B 7 - D 8 - A 9 - C 10 - B

11 - B 12 - D 13 - C 14 - C 15 - A 16 - D 17 - B 18 - C 19 - A 20 - D

21 - B 22 - C 23 - D 24 - B 25 - A 26 - D 27 - B 28 - C 29 - A 30 - B

31 - D 32 - A 33 - C 34 - B 35 - B 36 - A 37 - D 38 - B 39 - A 40 - C

41 - D 42 - C 43 - B 44 - D 45 - C 46 - A 47 - A 48 - B 49 - B 50 - D

51 - C 52 - D 53 - B 54 - D 55 - A 56 - A 57 - C 58 - D 59 - A 60 - C

61 - C 62 - B 63 - A 64 - B 65 - D 66 - B 67 - C 68 - C 69 - A 70
ANULADA

71 - B 72 - C 73 - D 74 - B 75 - D 76 - A 77 - D 78 - C 79 - D 80 - A

Versão 4

1 - A 2 - B 3 - A 4 - C 5 - B 6 - D 7 - A 8 - D 9 - B 10 - A

11 - C 12 - C 13 - D 14 - A 15 - D 16 - B 17 - C 18 - D 19 - D 20 - B

21 - C 22 - D 23 - B 24 - C 25 - C 26 - B 27 - D 28 - A 29 - C 30 - D

31 - C 32 - B 33 - D 34 - A 35 - C 36 - C 37 - B 38 - D 39 - C 40 - A

41 - C 42 - A 43 - D 44 - C 45 - A 46 - B 47 - B 48 - C 49 - A 50 - C

51 - D 52 - B 53 - C 54 - B 55 - C 56 - D 57 - A 58 - C 59 - B 60 - D

61 - B 62 - D 63 - C 64 - A 65 - C 66 - A 67 - B 68 - D 69 - B 70
ANULADA

71 - D 72 - A 73 - B 74 - A 75 - C 76 - D 77 - A 78 - A 79 - B 80 - D

Os recursos referentes às demais questões foram indeferidos.

As fundamentações das decisões relativas aos recursos estarão

disponíveis na Sala da Comissão de Concurso – Av. Erasmo Braga, nº 115 – sala
901 – Lâmina I – Castelo – Rio de Janeiro – RJ.

Rio de Janeiro, 03 de julho de 2014.

Desembargador Sergio Lucio de Oliveira e Cruz
  Presidente da Comissão de Concurso